
 

 

   
1 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 

 

  

 

 

 

 

 

       

  

Decreto................................................................................................................................................................................1 

Atas......................................................................................................................................................................................2 

A 

Decreto 
Governo Municipal de Criciúma 

DECRETO SG/nº 586/17, de 10 de março de 2017. 

Designa Comissão de Processo Seletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal,   

DECRETA: 

Art.1º. Ficam designados os servidores públicos municipais FABIO PEREIRA RODRIGUES, ELIETE ROSA MILANESE, FRANK BEZ FONTANA 
DA SILVA e MARIA ANGELA MATOS para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Processo Seletivo, que tem por 
objeto a contratação temporária de pessoal, nos termos da Lei 6.856/2017, para o cargo de Auxiliar de Serviço, para atuação no 
monitoramento do Estacionamento Rotativo.   

Art.2º. Compete à Comissão acompanhar as inscrições dos candidatos, verificar a publicidade dos atos, acompanhar e fiscalizar a 
realização das provas, sempre de acordo com o contido no regulamento geral do Edital.  

Parágrafo único: A Comissão poderá, ainda, requisitar recursos humanos, financeiros, materiais, equipamentos e instalações 
necessárias para concretização do objetivo, mediante a autorização do chefe do Executivo Municipal. 

Art.3º. Fica vedada a inscrição de parentes, até segundo grau, dos membros designados na Comissão de Processo Seletivo. 

Art.4º. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão à conta do orçamento municipal vigente. 

Art.5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Criciúma, 13 de março de 2017. 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ZVMB/erm. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Índice 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 



 

 

   
2 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Atas 
Governo Municipal de Criciúma 
 
Ata de Registro de Preços nº 047/PMC/2016  
Modalidade: Pregão Presencial 137/PMC/2016 

Objeto: Registro de preços de Combustíveis. 
Fornecedores Registrados: 01 (um).  
Assinatura: 06/07/2016  
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 138.432,00 

 

_
_________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
3 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Ata 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 

Ata de Registro de Preços nº 014/FMS/2016  
Modalidade: Pregão Presencial 035/FMS/2016 
 
Objeto: Registro de Preços de CURATIVOS ESPECIAIS. 
Fornecedores Registrados: 01 (um).  
Assinatura: 09/06/2016  
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 168.655,00 



 

 

   
4 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 



 

 

   
5 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Ata 
FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social 

Ata de Registro de Preços nº 009/FMAS/2016  
Modalidade: Pregão Presencial 013/FMAS/2016 

Objeto: Registro de preços de UTENSÍLIOS DE COZINHA. 
Fornecedores Registrados: 05 (cinco).  
Assinatura: 07/07/2016  
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 154.194,57 



 

 

   
6 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
7 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
8 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
9 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
10 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
11 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
12 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
13 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
14 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
15 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 



 

 

   
16 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

   
17 

Segunda - Feira, 13 de Março de 2017 Nº 1699 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Ata  
Governo Municipal de Criciúma 

  
ATA 03 

ATA DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 203/PMC/2016 
Processo Administrativo Nº 483103 

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA REGISTRAR RECEBIMENTO DE UM NOVO 
LANCE DA EMPRESA NUTRI HOUSE PARA O ITEM 75 (LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO). 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE “GENEROS ALIMENTÍCIOS”, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, PARA MERENDA ESCOLAR, EM 
ATENDIMENTO AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CRICIÚMA SC. 

Às nove horas, do dia oito, do mês de março, do ano de dois mil e dezessete, na Sala de Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, 
localizado na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma, Estado de Santa Catarina, reuniram-se a Pregoeira e Equipe 
de apoio, designada pelo Decreto nº540/16, para prosseguimento dos trabalhos referente ao EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 203/PMC/2016. Abertos os trabalhos pela Pregoeira, Sr.ª Neli Sehnem dos Santos, a mesma informou que 
recebeu da empresa NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA, documento informando poder ofertar um novo lance para o item 75. Diante 
disso, a pregoeira determinou a elaboração de um termo aditivo a ata de registro de preços nº005/PMC/2017, informando o desconto 
concedido para o item 75 (leite em pó integral instantâneo enriquecido, pacotes com 1kg, marca: ROMANO, que passou de R$18,00 
para o novo valor de R$17,49 (dezessete reais e quarenta e nove centavos). Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão as 
09h35min. e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e integrantes da equipe de apoio. Criciúma, 08 de março de 
2017. 

                      NELI SEHNEM DOS SANTOS                                                         ANTONIO DE OLIVEIRA GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO 
                                 PREGOEIRA                                                                                                               EQUIPE DE APOIO 
______________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                             

 


		2017-03-13T16:30:14-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




